Mailwisseling /contacten Werkgroep Nieuwe Kolkschool

Van:

Verzonden: dinsdag 18 december 2018 16:44
Aan: w@schoonebeekvastgoed.nl'
Onderwerp: ontwikkeling Kolkschool

Beste en

Allereerst dank voor jullie bieding en het ingezonden plan De Nieuwe Kolkschool,

Ik averleg met betrokken wethouders is de afspraak gemaakt dat ik mij als projectleider zal bezig houden met de
voorberelding van de besluitvorming rondom deze ontwikkeling.

Ik stel voor om begin 2019 om de tafel te gaan om de vragen die er over en weer zijn met elkaar te bespreken.

Hierop vooruitlopend zou ik graag een antweord ontvangen op de volgende vragen.

1. Deexacte invulling Is nog nlet bekend maar binnen het plan wordt gesproken over mogellJke gebruikers. Zijn
er voorlopige huurcontracten getekend of afspraken gemaakt met toekomstige huurders/ gebruikers?

2. Er wordt in het plan gesproken over 8 loftwoningen. Zijh dit koop of huurwoningen en welke
koop/huurprijzen zijn hieraan gekoppeld?

3. Iser nagedacht over de geluidsimpact van optredens naast de woonsituatie?

4. Kunnen jullie aangeven welk bedrag er naast de koopsem zal worden geinvesteerd in de planontwikkeling
¢.q. transformatie?

5. Erls een (houw)kosten c.q. investeringsbedrag opgesteld en een batenanalyse gemaakt. Zouden wij deze
kunnen ontvangen?

6. Hoe is de financiering van de bouwkosten/investering varm gegeven c.q. gewaarborgd.

7. In het document wordt ook gesproken over eventueel te ontvangen subsidies en bljdragen van derden, Over
welke bijdragen hebben we het dan en waaruit bestaan deze?

Wellicht dat in de vragen veel financiéle componenten zijn verwerkt maar het college acht het noodzakelijk om de
haalbaarheid van dit plan te kunnen toatsen.

Ik zie uw reactie dan ook graag z.s.m. tegemoet en hoop elkaar in het nleuwe jaar elkaar te ontmoeten om een
vervolg te geven aan deze mail en met elkaar van gedachten te wisselen.

Met vriendelijke groet,



Van: < @schoonebeckvastgoed.ni>

Verzonden; woensdag 19 december 2018 15:36
Aan: -

o

Onderwerp: RE: antwikkeling Kolkschoo!

Beste

Wat leuk om te haren dat de gemeente ons plan serieus in overweging neemt. Fijn om begin 2019 aap tafel te gaan.
Op je vragen kom ik op korte termijn terug.
Mocht ik je niet meer spreken, dan wens ik je hele fijne kerstdagen.

Met vriendelijke groeten,
Schoohebeek Vastgoed

H.F. Schoonebeek Beheer B.W.
T +31 {0)624 817 008 {T 431 (D)B22 220 478

KyK 08113858

Van: )

Verzonden: maandag 7 januari 2019 09:32

Aan: @schoonebeskvasigoed.nl'
Onderwerp: RE: ontwikkeling Kolkschool

Dag en

Allereerst de beste wensen voor 2019 voor jullie en je dierbaren.
Ten tweede zou ik graag een antwoord ontvangen op de door ons gestelde vragen.

Met yriendelijke groet,



Van: < s@schoonebeekvastgoed.nl>

Verzonden: maandag 7 januari 2019 15:45
Aan: - -

cC: T
Onderwerp: RE: ontwikkefing Kolkschool
Beste

Ten eerste wens ik je het allerbeste voar 2019, Dat het maar een heel mooi jaar mag worden.

Excuses dat ik je mail niet eerder inhoudelijk heb beantwoord. Miet alleen heb ik niet alle antwoorden maar het
heeft me ook een beetja aan de tijd onthroken.

Je stelde een aantal vragen. Zoals je misschien weet zijn wij pas eind oktober gevraagd door de werkgroep
Kolkschoal (o.a. Paco Plumtrek) om mee te denken. Op dat moment lag er nog geen plan. We hebben dan ook heel
snel moeten schakelen om de samen met een aantal mensen plannen te maken, te tekenen en te berekenen. Het
coliege had Paco Plumtrek en consorten ten slotte tot 1 december de tijd gegeven om met een plan te komen. Al
met al een hele uitdaging voor ons aangezlen wi pas laat betrokken werden. Voor ons zijn een aantal vragen nog
niet te beantwoorden. Pas als wij het pand in eigendom krijgen {of de toezegging daartoe hebben), kunnen wij de
earste plannen en ideen verder ontwikkelen. Dit ook omdat we al veel geinvesteerd hebben en verdere kosten pas
willen maken als we ook werkelijk zekerheid hebben dat we kunnen entwikkelen. Ik zal je vragen voor zover nu al
mogelllk zo goed mogelijk beantwoorden,

1. Erzijn diverse verkennande gasprekken gevoerd met mogelijke huurders {o.a. Paco Plumtrak, ROC, ATIB,
Metropaol, Studic 15, Stichting Nieuwe Twentse Kunst). Er zijn geen huurcontracten ondertekend aangezien
we nog geen eigenaar zijn en de plannen ook nog niet definitief zijn. Overigens werken wij altijd op die
manler, Pas na het verkrijgen en herontwikkelen van het pand worden huurders gezocht en contracten
ondertekend.

2. Erwordtin het plan gesproken over ca. & loft woningen/appartementen, De exacte invulling is nog niet door
ons bepaald, het zouden er ook meer kunnen worden. Wij zijn van plan deze woningen allemaal te huur aan
te bieden. Huurprijzen van alle units {woningen/bedrlfsrulmten/ateliers etc) ziin nog niet definitief bepaald.
De verwachting is dat deze prijzen tussen de maand zullen liggen.

3. Wat betreft geluidsreductie en eventuele optradens in het gymgebouw: Wij zien de uitdaging zeker en
hebben er al vitgebreid over gepraat. Gelukkig |s het genre muziek dat Paco Plumtrek programmeert vrijwel
altijd akoestisch, en maar licht uitversterkt. Het gaat dus zeker niet om een poppodium. De geluidsmensen
bl] Paco zljn zich er steeds van bewust dat ze spelen voor een luisterpubliek en dat het dus niet te hard mag,
Paco Plumtrek heeft in het verleden altijd buren gehad an daar Is altijd op een goede manier rekening mee
gehouden. In de toekomst wil Paco akoestische atelierconcerten voor een luisterpubliek gaan geven.
Ulteraard kunnen wi] als verhuurder in het huurcontract ook randvoorwaarden bengemen qua maximaal
geluidsniveas. 0ok aan eventuele andere huurders/gebrulkers van gymzaal en Kolkschogl zullen wi] als
verhuurder voorwaarden stellen. Voorbeelden in Nederland waar gewoond wordt maar ogk muziek
gernaakt wordt zijn er zeker. Padium Moira in Utrecht en het Dokhuis in Amsterdam zijn zulke plekkan heb
ik begrepen,

Onze architect IKSVDD en onze bouwtechnisch advissur Ten Brinke geven aan dat er veel mogelijkheden zljn
om geluidsisolatie te verbeteren, Met het energetisch aanpakken van de buitenschil kan de
geluldwerendheld van de gevel flink worden verhoogd, Een doos-in-deos constructie is eventueel een
mogelijkhaid, Er gal worden gekeken naar een effectieve en budgetvriendelijke manler om de geluldsisolatie
te verbeteren, Aan onze architect, ons bouwmanagementbureau en een goede bouwfysicus 2ullen wij een
Integraal advies vragen, Uiteraard dienen dan wel eerst de uitgangspunten helder te zijn. Wat is het
maximale geluidniveau in de ruimte, wat zijn de randvoorwaarden hiervoor, hoeveel geluid mag maximaal
buiten hoorbaar zijn (wetgeving of bestemmingsplan). Daarnaast spelen er zaken met betrekking tot



isolatie, verwarming, ventilatie en comfort. Niet lost te zien van de geluidsvraag maar pas in een later

stadium in te vullen.

4. Eris een earsie zeer vooriopige begroting gemaakt (zie bijlage). Hierbij is omwille van de korte tijd die we
hadden voor het realiseren van een eerste plan, gemakshalve vitgegaan van het realiseren van 16
appartementen. De verlaging van de 2% verdiepingsvioer is nog niet meegenomen in de berekening evenals
de kosten voor de verbouwing van het gymlokaal. Al met 2l is de inschatting dat de totale investering

Zie vraag 4.

6. De aankoopsom kan volledig uit eigen middelen worden voldaan. Voor de herbestemming en renovatie zal
ean bankfinanciering worden afgesloten van ca. 70% van de totale taxatiewaarde na verbouwing. Schatting
is dat die waarde ook op § £gen. Uit eigen middelen kan ook nog een deel van de verbouwing
gefinancierd worden.

7. Verderis er onder andere contact geweest met de Provincie Overijssel en Het Oranjefonds. De verwachting
is dat er san subsidiegelden {0.a. herbestemming Cultures| erfgoed en wellicht subsidies in verband met
culturele invulling) ook nog sanzienlijke bedragen kunnen worden verkregen. De exacte invulling hiervan
kan pas verder worden onderzocht na verkrijging van het pand.

Ik realiseer me dat mijn antwoorden misschien niet aitijd compleet zijn. Maar zoals geregd; een heleboel zaken
kunnen ook pas verder worden onderzacht als zeker is dat wij het pand in ons bezit krijgen. Uiteraard zijn we bereid
om een £n ander in een persoonlijk gesprek toe te lichten.

w

Fijne dag verder en tot horens!

Met vriendclitke groet,



Van: o i@almelo.nl>
Verzonden: dinsdag 29 Januari 2015 13:25

Aan: ¢ @schoonebeekvastgoed.nl>
Onderwerp: RE: ontwikkeling Kolksenool

Beste en

Wij hebben de doar jullie ingediende plannen en antwoorden op onze vragen over de ontwikkeling van de
Kolkschool intern besproken.

Om een afgewogen voorstel aan het college voor te leggen zijn er nog een aantal aanvullende vragen die wij graag
beantwoord zouden zien.

Gelet op de gewenste voorigang het dringende verzoek om voor 12 februari aanstagnde een antwoord te geven op
de onderstaande vragen,

1. In de beantwoording van onze vragen geven jullie aan dat er diverse verkennende gesprekken gevoerd zijn
met mogelijke huuvrders (0.a, Paco Plumtrek, ROC, ATIB, Metropool, Studio 15, Stichting Nieuwe Twentse
Kunst). Er zijn geen huurcontracten ondertekend. Naar onze mening zal er toch een sluitende businesscase
moeten zijn om dit traject uberhaupt een kans van slagen te geven. Dit zou dan ook moeten leiden tot
voorlopige overeenkomsten met huurders/gebruikers,

Graag een reactie op deze bavinding.

2. Erwaordt in het plan gesproken over ca. 8 loft woningen/appartementen. De exacte invulling is nog niet
door jullie bepaald en het zouden er ook meer kunnen worden. Het plan is om de woningen allemaal te
huur aan te bleden. Huorprijzen van alle units {woningen/bedrijfsruimten/ateliers etc) zijn nog niet
definitief bepaald. De verwachting is dat deze prijzen tussen de per maand zullen liggen.

Gelet op de onzekerheld in de ontwikkeling { gebruikers/huurders) zou dit naar onze mening ook kunnen
leiden tot uitbrelding van woningen an daarmee wanean de hoofdfunctie kunnen vervullen.
Hoe zien jullie dit?

3. Inde planvorming is {schetsmatig) geen ruimte voor Paco en Atib aangegeven. Op de plattegrand van de
begane grand en verdieping is een indeling geschetst van units van ca 55 vierkante meter.
Waar zijn Paco en Atib In dit concept gesitueerd? Hoe groot zljn de toe te delen opperviakte aan partijen
en kunnen zij zich hierin vinden?

4. Inons 1 gasprek Is van gemeentewege aangegeven dat Paca en Atib Lvam, ontbrekende finangien nlet in
staat ztjn om een kostprijs dekkende huur te hetalen, Van jullie zijde werd opgemerkt dat indian Pago/Atib
nlet in do exploitatie kupnen bijdragen er geen must is am deze partijen een plok te gavan,

Is er een kans aanwezlg dat belde partijen geen plek krijgen in de ontwikkeling?

5. Jullle ngmen In bet concept ook het voarmalige gymlokaal mes,
Wat zijn de plannen voor dit gebouw en zijn de kosten hiervoer opgenomen in da begroting?

6. Erls een eerste zaer voorloplge begroting gemaakt. Hlerbl] Is omwille van de karte tijd die jullie hadden
voor het realiseren van een eerste plan, gamakshalve ultgegaan van het realiseren van 16 appartemanten.
Da verlaging van de 2de verdiepingsvioer is nog niet meegenomen in de berekening evenals da kosten voor

de verbouwing van het gymlokaal. Al met al is de inschatting dat de totale investering i
ziln. Asnsluitend op een eerdere vraag rondom het aantal woningen.
Mogen we er vanuit gaan dat blj het enthreken van gebrulkers/huurders dit aantal zal worden
gereallseerd?

7. lullie zijn in je 1% raming vitgegaan van het realiseren van 16 appartementen.
Leidt een vermindering van het aantal appartementen niet tot een druk op de exploitatie?

8. Uit jullie antwoorden blijkt nog een mata van onzekerheld tawv. de financiering. Verder geven jullie een
afhankelljikheid van subsidies aan.
Kunnen jullle in dit stadium al meer zekerheid bieden?

|k zle jullie reactie op onze vragen tegemoet.

Met een hartelijke groet,



Vam: mailto; , d@schoonebeekvasteoed.nll
Verzonden: donderdag 31 januari 2019 14:14

Aan: £ Salmelo.nl>

cC: ! i >

Onderwerp: RE: ontwikkeling Kolkschool

Beste

Ik zou het wel prettiz vinden om met je aan tafel te gaan om deze vragen toe te lichten.
{werkgroep Kolkschoaol/Paco} siuit dan ook aan. Wij zouden a.s. dinsdag om 8.30 uur

kunnen. Is dat een mogelijkheid? Of anders woensdag 13 feb eind middag of donderdag 14 februari

in de margen (liefst beetje op tijd).

Heoor graag van je.

Met vriendelijke groet,

Van:

Yerzonden: donderdag 31 januari 2019 1524
Aan: .
Onderwerp: RE: omiwikkefing Kolkschool

Dag

Als vanzelisprekend sta ik open voor een overleg.
Aanstaande dinsdagmorgen van 8.30 uur tot 10.00 vind ik prima.

Met vriendelijke groet.



Van: < @schoonebeekvastgoed.nl>

Verzonden: dinsdag 5 februari 2019 16:34

Aan:

cc: §

Onderwerp: FW; ontwikkeling Kalkschool

Bijlagen: Kolkschool SO raming 20181126 bijlage.pdf; Kolkschoal SO raming 20131126.pdf;

Kolkschool verwachte huuropbrengst.pef

Beste

Ook namens nagmaals dank voor het heel prettige gesprek van vanmorgen, We hebben er alleen maar
meer zin in gekregen om dit prachtige gebouw de kans te geven die het verdient. Om het pand te behouden voor de
toekomst en om ar ean invulling aan te geven die voor de buurt en voaor heel Almelo goed is.

Zoals afgesproken hierbi] de voorlopige begroting {met bijlage tekening zalder) die
eerder voor ons maakle, Ultgangspunten waren:

Gehele buitenschil vioer, gevels en dak van binnenuit naisoleren,

Kozijnen herstellen, voorzlen van Isolerende beglazing en draalende delen grotendeel vervangen;

Toevoegen en verlagen van raamkozijnen;

Algemane ruimten, verkeersruimten, trap etc, helemaal afgewerkt;

Tuin zowael aan voor- als achterzijde aanpassen, opdat het pand voor federeen goed toegankelljk is,

Units zijn casco, maar wel installatietechnisch voorbereid, deels voorzien van inbouaunit +

basiskeukenhlokje;

= “por de inrichting van de units uitgegaan van een sanitaire unit met entreesol over de volledige breedte of
diepte;

= Folder voorzien van 2 grote appartemanten en 4 zoldervardiepingen bij de units (geeft een goed gemiddeld
beeld);

+  Nog geen verlaging van de zoldervioer opgenomen;
De gymzaal nog nlet meegenomen,

« Met een houwkostenstijging is in deze vooriopige begroting geen rekening gehouden;

P 8 ¥ T @+ 9

s Begane grond 8 units casce, inclusief installaties, de infra gereed voor diverse toepassingen, waaronder
hewoning;

« 1deverdieping 7 units compleet met antreesol, badkamer en keuken, installaties;

= 2U yardieping {zolder) 2 grote appartementen met grotere keuken, badkarner, tollet en ussenwanden,
installaties,

In de 3de bljlage (Kolkschool verwachte huuropbrengst) ook neg esn summiere schatting van de _
huuropbrengst. Gelleve niet delen met derden, deze stukken zijn alleen bastemd voor jou en eventueal voor het
Gallega.

Stuur Je mij de tekening van het gymiokaal nog indien die ef is? Graag zouden we daar 0ok nog bezichtigen, Laat
maar welen als we de sleutel kunnen halen,
Ik haop snel wat van jullie te horen,

Met vriendslijke groet,



Van: < @schoanebeekvastgoed.nl>

Verzonden: ' dinsdag 5 februari 2019 16:40

Aan:

cC:

Onderwerp: P Kort verslag van gesprek met 05-02-2019

Beste

Hier nog de mailwisseling met een van onze Kolkschoolprojectleden: ,over het

alternatlef van Gemeente Alrmelo om te verkopen aan Kloos2 t.b.v. Tactus begeleid wonen. Wilde je daze mails nlat
onthouden.... Overigens met toestemming van

Met vriendelijke groet,

Y ).

E 1 H.F, Schoonebeek beheer T +3] 624 817008
@ g % g B.¥. Vriczelaan 1 E info@schooncheciovastgoed.nl
@gg Tl E% 7602 1] Almelo KVK O0E113858

SCHBOHEBEEK

VASTGOED
Van: i i i
Verzonden: dinsdag 5 februari 2019 15:4
Aan: ‘ “ischoonebeekvasigoed.nl>
CcC:i . @schoonebeekvastgoed.nl>;
Onderwerp: RE: Kort verslag van gesprek met 05-02-2019

Ik heb me voor zover dat van me verwacht kon worden gewoon als buur gedragen, heb allereerst geprobeerd ‘in
verbinding’ te blijven.

Ik kan mijn aanpak niet van andere buurthewoners verwachten maar terugkijkend is het niet normaal am als
buurman zelf dealers aan te pakken, fletsendieven zelf aan te houden en te leven met een constant brandgevaar; de
betrokkenheid bij dit soort {zeer brandbare) panden is nu eenmaal niet zo groot en het toezicht Jaat vaak te wensen
over, Alle goede bedoelingen ten spijt.

Als je naast de dagelijkse gang van zaken het pand ziet verkratten en bijvoorbeeld endanks de toezicht ziet dat de
parketvioer en kostbare kastdelen apgestogks worden in de haard, al het metaal gestript wardt, dan mag men zich
wel realiseren wat men over zich afroept; % -



Van ‘malter e
Verzanaen: dinsdag 5 februari 2019 15:26

Aan:

cC:

Onderwerp: Re: Kort verslag van gesprek met . 05-02-2019

Beste

Ben het erg met je eens. lk heb met een zelfde soort ervaring gedeeld. Wij hebben een van onze

panden een aantal jaar verhuurd gehad aan een stichting die dit begeleid wonen als hoofdtaak had, Wij vonden dat
we best ook een maatschappelilke bijdrage konden leveren. Deze mensen hebben tenslotte ook een plek nodig. Dat
was geen gaede keuze. Er was regelmatig geluidsoverlast, overal om het pand lagen bierflesjes, ramen gingen door,
er werd drugs gebrulkt, er liep veel gespuis etc. et¢. Tot overmaat van ramp zijn onze moole, nieuw opgeleverde
appartement in het Jugendstil pand totaal geruineerd, Gelukkig hebben we nu al die bewoners uit dit pand en
kunnen we weer kiezen vpor een ander soort huurder.

Wij zijn dan ook van mening dat dit soort bewoners niet thuis horen in de binnenstad en inderdaad zeker nlet in zo'n
mooi monumentagl pand. ik heb ook verteld dat het pand waar Tactus nu zit er ook vreselijk uitzien.

Met vriendelijke groet,

/2

888 gggg H.F. Schooneheek T 31624817008
QE@ ot @@@ beheer B.V.Vriezelaan 1 E info@schoonsbeekvastgoed.n!
[l 7602 1) Almelo KVK 08113858
VASTGOED
Op 5 feh. 2019 o 14:48 heeft f Nederland) < @am.nl> het volgende
geschreven:

1k ben bepaald niet van de categorie “not in my backyard® en een ‘beetje’ stad heeft problematische
bewoners, hoort er gewoon bij maar heb wel een toevoeging vanuit een persoonlijke ervaring, ik
heb net ruim 4 jaar "begeleld wonen® als buurman achter de rug...

Ik zou tegen de gemeente willen zeggen: ga eens kijken op Wierdensestraat 51 wat er overblijft van
een monumentaal pand na een periode “begeleid wonen” en als je er toch bent, kom dan aok
meteen eens met de buren praten,_ .

Van; .

Verzonden; dinsdag S februari 2019 16:45

Aan:

Onderwerp: RE: Kort verslag van gesprek met 05-02-2019

Dank voor deze niet onbelangrijke bevindingl
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Van: ; @almeio.nlx>

Verzonden: dinsdag 5 februari 2019 16:44

Aan == Bschoonebeekvastgoed.nl>
Onderwerp: RE: ontwikkeling Kolkschool

Dag

Nzar aanleiding van het naar miin mening prettig overleg van vanochtend en de daarbij gegeven antwoorden heb ik
de antwoorden op de vragen hierender geformuleerd.
indien deze niet correct 2ljn weergegeven dan hoor ik dat grazg.

Aanvuliende de opmerking dat het college voorstander is van het realiseren van woningen boven de
huurtoestaggrens. Het lijkt mij wenselijk dit met jullie te delen .

Ik ben wel nisuwsgierig waarom college voorstander is van waoningen koven huurteesiagzrens. an je me dat
vertallen? Overlgens denlten wil dat de meesta wonlngen daar ook hoven komen {zfe de hillage dia 2 eerder
ontving met de verwachie huurprijzen en de antwoarden hisronder). De woningsn van 55m2 viosropperviakis
komen wel opder da huurtosslaggrens en zijn in earste Instantie badoeld voor kunstenzars {die toch vaak niet
20" grote financigie armkracht hebben, Atelierwoningen dus. Indien geen interesse dan kunnen we in die
woningen vides maken en zo het viceropperviakis vergroten. De huren zullen in dat gevel hoogstwaarschijnlijk
boven de huurtoeslaggrens komen. We zullen goed mostan onderzosken wagr precies de bahoafis ligd in Almelo.

1k heb  gevraagd contact met je op te nemen voor het maken van een afspraak.
Heel filn, Ik hoor het graag

Met een hartelijke groet,
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1

2,

In de heantwoording van onze vragen geven jullie aan dat er diverse verkennende gasprekken gevoerd zijn
met mogelijke huurders {0.a. Paco Plumtrek, ROC, ATIB, Metropool, Studio 15, Stichting Nleuwe Twentse
Kunst). Er zijn geen huurcontracten ondertekend. Naar onze mening zal er toch een sluitende businesscase
moeten zijn om dit traject uberbaupt een kans van slagen te geven. Dit zou dan ook meeten |eiden tot
voorlopige overeenkomsten met huurders/gebruikers.

Graag een reactle op deze hevinding.

Wij gaan ult van flaxibiliteit t.a.v. de [nvulling. D= inspanning is erap gericht om te komen tot een
combinatie van wonen/werken en culiuur, Indien blijkt dat er te weinig serieuze Interesse is ener
geen/minder dan gepland overeenkomst tot gebruil komt in de categorie werken/fcultuur kunnen we
deze units met wainig inspanning als woning uitvoaran, ook in een later stadium. De business case is dus

altifd sluitend.

Er wordt In het plan gesproken over ca. 8 loft woningen/appartementen. De exacte invulllng is nog nlet
door jullie bepaald en het zouden er ook meer kunnen worden. Het plan is am de woningen allemaal te
huur aan te bleden. Huurprijzen van alle units (woningen/bedrijfsruimten/ateliers etc) zijn nog niet
definitief bepaald. De verwachting Is dat deze prijzen tussen de maand zullen liggen.
Gelet op de onzekerheid in de ontwikkeling ( gebruikers/huurders; zuu o naar onze mening ook kunnen
laiden tot ultbreiding van woningen en daarmeea wonen de hoofdfunctie kunnen vervullen,

Hoe zien jullie dit?

Het plan is financizel gebaseerd op de verhuur van In totaal 18719 units, Hiervan 2ljn /10 units gepland
voor ean culturalefcreatieve invulling met huurprijzen van ca, maand per unit. Het planis om
op de verdiepingen 2 woningen van ca £ -ar maand te creéren en 7 wonlngen van ca.

4

per maand.

Indien geen overeenstermming kan worden baralke met de huldige gebrutkers ATIB en PACO en eventuele
anderea culturele partners/creatieve bedrijfjas niet (voldoende) Interesse hebben, kunnan deze units heel
gemakleelijk als woningen Ingezet en verhuurd worden. Ock kunnen we dan kiezen om de oorspronkelijlke
“ereatieve units/werkunits/kunstunits” te vergroten en van hljvoorbeeld 2 units 1 woning te

maken. Onze sterle voorkeur gaat echier uit naar een combinatie van een cultureel maatschappelijke
invulling in samenhang met atellerwaningen. De invulling is natuurlijk athankelijk van de vraag ult Almela
en hee! flaxibel in te vullen.

In de planvarming is (schetsmatig) geen ruimte voor Paco en Atib aangegeven. Op de plattegrond van de
begane grond en verdieping is een indeling geschetst van units van ca 55 vierkante meter.

Waar zijn Paco en Atib in dit concept gesitueerd? Hoe groot zijn de toe te delen opperviakte aan partijen
€n kunnen zij zich hierin vinden?

Hierbij gaan we uit van twee opties welke nog nader onderzocht dlenen te wordan. De 1° optie is om het
gyrlokasl te renoveren voor ingebruilkname door Pato en ATIB of een andere culturele partner. Dit heeft
ool de Instemming van Paco en optie 1 heeft onze grate voorkeur. Da 2° optie is om Paco/ATIB onder te
brengen in de Kollkschoo! waarbi] een ruimte van ¢a 110 m2 kan worden geboden. Deze ruimte is voor

Paco acceptabel,



4. Inons 1°gesprek Is van gemeentewege aangegeven dat Paco en Atib i.v.m. ontbrekende financién niet in
staat zijn om een kostprijs dekkende huur te betalen, Van jullie zijde werd opgemerkt dat indien PacofAtib
niet In de exploitatie kunnen bijdragen er geen must is om deze partijen een plek te geven.

Is er een kans aanwezig dat belde partijen geen plek krijgen In de ontwikkeling?

Het ultgangspunt en de wens is om Paco en ATIB een plek te geven binnen ons plan De MNisuwe
Kotkschool. Wel is dit afhankelijk van de mogeliikheden van PacofATIB om bij te dragen in de exploitatie.
Indien dit niet tot de mogslijlkheden van pardjen behoort, zullen ¢.y. kunnen 2§ geen onderdeel meer
vorimen van de ontwikleling van de Rellischool, De werkgroep Kollischoolf/Paco is echter groep mensan
met een schat aan expertise. Wij hebben er dan ook alle vertrouwen in dat dit gaat lukken. Er worden
dool hen al diverse optles m.b.t fondsenweryving t.b.v. Paco onderzocht,

o

Jullie nemen in het concept ook het voormalige gymlokaal mee.
Wat 2ijn de plannen voor dit gebouw en 2ijn de kosten hiervoor opgenomen in de begroting?

Een optie [s om hier Paco en ATIB ean plek te bieden. Het gymlokasl is naar onze mening verhonden met
dle Kolkschool en zow in de plansniwilieling mee moeten wearden genomen. Dit kwam ool duidelijlc naar
woren in het adviesrappart van et Oversticht dat werd geschreven en aangeboden aan de Gemezente
Almelo in 2010, Wolgens Het Dversilcht hesit de Gymzaal (net als het hoofdgebhouw) cultuurhistorische
waarde en het ensamble school en gymzaal dient dus hersteld te worden.

Omdat we het gebouw van binnen niet hebben kunnen inspecteren ziin de kosten voor renovatie en
transformatie van e gymezaal vijn niet meegenomen in de eerste begroting. Indien gewenst kunnan we na
kazichtiging =lsnog een plan en begroting voor het gymlokaal aanleveran. Grazg ontvangen we egn
plattegrond en maken we op korie termijn een afspraak voor een balchiiging.

6. Erisean eerste zeer vaorlopige begroting gemaakt. Hierbij is omwille van de korte tijd die jullie hadden
voor het realiseren van een eerste plan, gemakshalve ultgegaan van het reallseren van 16 appartemanten,
De verlaging van de 2de verdiepingsvioer is nog niet meegenomen in de berekening evenals de kasten voor
de verbouwing van het gymlokaal. &l met al is de inschatting dat de totale investering * 4l zijn.
Aansluitend op ean eerdare vraag rondom het aantal woningen,
Mogen we er vanuit gaan dat bij het onthreken van gebruikersfhuurders dit aantal zal worden
gerealiseerd?

Er zullen dan tussen c2. 17-19 woningen wordaen gerealisesrd {Inclusief de gymzeall. DI aantal i
vootlapiz, Mader enderzosk is nog nodig. iz antwoord bl vraaz 1en 2.

Juilie zijn in je 1° raming uitgegaan van het realiseren van 16 appartementen.
Leidt een vermindering van het aantal appartementen niet tot een druk op de exploitatie?
Mee, zle ons ¢order antwoord, Kosten wordeh gedragen door verhuur van woningen en reimies.

Uit jullie antwoorden blijkt nog een mate van anzekerheid t.av. de financiering. Varder geven jullie een
afhankelijkhaid van subsidies aan.
Kunnen jullie in dit stadium al meer zekerheid bieden?

D bank 22l nzar onze mening op basis van de businsss case esn lening varstrekken. Samen met elgen
middelan is de financiering sluitend.

Overige punten doar initiztiafnemers 2angedragen:

= Het Quersticnt geeft in hasr rapport de samenbang tussen gymivkaal en Kolkscnool z5n.

- D¢ parkesrplekiten aan de linker vourzijde van het gebouw maken het hoofgebouw en de gymzaal tot
een samenhangend gehesl. Onze wens is {(&n tavens het advies van Het Oversticht) cim door
herinriciniing van de parkeergelegenheid en door de nadruk op het green te legen, de zichthare
varwijzing near de oorspronkelijke pleinfunciie waer terug t2 brengen. Hiermes wordi de relziie weer
aangebracht tussen school en gymgebouw. De Holkschool {met bijbehorend symgebouw) zal dan ves
mezr tot 2ijn recht kemen. Overigens zijn wij ook geinteresseerd in de rechter parkesrplaats.

- Vrazg aan de gemeente om de parkeersituatie nogmaals te onderzosken.

- Vrezg aan de gemeente overleg over trafohuisie (21e ook Advies Oversiicht)

Ik zie jullie reactie op onze vragen tegemoet.

Met een hartelijke groet,
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Vo dschoonebeekvastgoed.nl>

Verzonden: wcens&édé fébru.ar'l 2019 14:23
Aam:

cC:

Onderwerp: RE: ontwikkeling Kolkschoot
Beste

ik ga je mail vanavond of morgenvroeg beantwoorden hoor. Vooruitlopend daarop ben ik wel even nieuwsgierig
waarom college voorstander is van woningen boven huurtoeslaggrens. Overigens denken wij dat de meeste
woningen daar ook boven komen (zle de bijlage die Je eerder ontving met de verwachte huurprijzen). Als we in de
woningen van 55m2 vieeropperviakte nog vides maken kan het zijn dat we ook best boven die huurtoeslaggrens
komen. Onze wens is ook om alle woningen boven die grens te maken. Heb je tach een andere doelgroep binnen.
We zouden wel even goed moete onderzoeken waar precles de behoefte ligt In Almele,

Moet vriendelijke groot,

Vam: [malito; «@schagneheekvastgoed.nl]
Verzonden: donderdag 7 februari 2019 10:24

Aan:’ dalmelo.nl>

CC @schoonebeekvastgoed,nl>;

Onderwerp: FW: ontwikkeling Kolkschool

Beste '

Hieronder mijn aanvullingen in bBlauw. Laat het gerust horen als er nog vragen opkomen.
pS: i ’ e e

Met vriendelijke groet,



Van: @schoanebeskvastgoednl>

Verzonden: donderdag 7 februan 2019 10:24
Aan:

cC:

Onderwerp: FW: ontwikkeling Kolkschoot
Beste

Hieronder mijn aanvullingen in blauw, Laat het gerust horen als er nog vragen opkomen.
PS: heb je mijn maoie logo wel gezien hieronder&)?

Met vriendelijke groet,

ig@g : H.F. Schoonebeek T +31624 817 008
gga ' beheer B.V. Vrigzelaan 1 E info@schagnebeekvastgoed.nl
] 7602 1) Almelo KVK 08113858
VASTGOED
Van: @almelo.nl>
Verzonden: dinsdag 5 februari 2019 16:44
Aan: i @scheongbegkvastgoad ni>

Onderwerp: RE: ontwikkeling Kolkschool
Dag

Naar aanleiding van hat naar mijn mening prettig overleg van vanochtend en de daarbij gegeven antwoorden heb ik
de antwoaorden op de vragen hieronder geformuleerd.
indien deze niet correct zijn weergegeven dan hoor ik dat graag.

Aznvullende de opmerking dat het college voorstander is van het realiseren van woningen boven de
huurtoeslaggrens. Het lijkt mij wenselijk dit met jullie te delen .,

Ik ben wel nieuwsgierig waarom college voorstander is van woningen boven huurtoesiaggrens. Kan je me dat
vertellen? Overigens denken wij dat de meeste woningen daar ook boven komen {2ie de bijlage die je eerder
ontving met de verwachte huurprijzen en de antyoorden hieronder). De waningen van 55m2 vioeropperviakte
komen we! onder de huurtoesiaggrens en zijn in erste Instantie bedoeld voor kunstenaars [die toch vaak niet
zo'n grote financiéle armkracht hebben, Atelierwoningen dus. Indien geen intergsse dan kunnen we in dis
wanlngen vides maken en zo het vioeropperviakte vergroten. D2 huren eullen In dat gevel hoogstwaarschijalijic
boven de higurtoaslaggrens komen, We zullen goed moeten anderzoeken waar precles de behoefie ligt in Almele,

lkheb  gevraagd contact met je op te nemen ypor het maken van een afspraak,
Hee fijn. Ik hoor het graag

Wet een hartelijke groet,
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In de beantwoording van onze vragen geven Jullie aan dat er diverse verkennende gesprekken gevoerd zijn
met mogelijke huurders (0.3. Paco Plumtrek, ROC, ATIB, Metropool, Studio 15, Stichting Nieuwe Twentse
Kunst). Er zijn geen huurcontracten ondertekend. Naar onze mening zal er toch een sluitende businesscase
moeten zijn om dit traject uberhaupt een kans van slagen te geven. Dit 20u dan ook moeten lelden tot
voorlopige overeenkomsten met huurders/gebruikers.

Graag een reactie op deze bevinding.

Wi] gaan uit van flexibiliteit t.a.v. de invulling. De inspanning is erop gericht om te komen tot een
comhinatie van wonen/werken en cultuur, Indien biijkt dat er te welnlg serleuze interesse Isen er
geen/minder dan gepland oversenkamst tot gebrulk komit in de categorie werken/cultuur kunnen we
deze units met weinig inspanning als woning vitvoaren, ook in een later stadium. De business case is dus

altljd slultend,

2. Er wordt in het plan gesproken over ca. 8 loft woningan/appartementen. De exacte Invulling Is nog nlet

door jullie bepaald en het zouden er ook meer kunnen worden, Het plan Is om de woningen allemaal te
huur aan te bieden. Huurprijzen van alle units {woningan/bedrijfsruimten/ateliers etc} 2ijn nog niet

definitief bepaald, D¢ verwachting is dat deze prijzen tussen de er maangd zullen llggen,
Gelet pp de onzekerheid in de ontwikkeling { gebruikers/huurders) zou ait naar anze mening aok kunnen
leiden tot yitbreiding van woningen en daarmee wonen de hoofdfunctie kunnen vervullen,

Hoe zlen jullle dit?

Het plan I5 financieel gebaseerd op de verhuur van in totaal 18/19 units, Hiervan aljn 8/10 unlts gepland

voor een cultursle/craatieve invulling met huurprijzen van ca td per unit, Het plan is om
op de verdiepingan 2 woningen van ca § maand te crediren en 7 woningenvanca. !/

per maand.
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Indien geen overeenstemming kan worden berelkt met de huidige gebruikers ATIBE en PACO en eventuele
andere culturele partners/creatieve bedrijfjes niet {voldoende) interesse hebben, kunnen deze units heel
gemakkelljk als woningen ingezet en verhuurd worden. Ook kunnen we dan kiezen om de corspronkelijke
“creatieve unitsfwerkunits/kunstunits® te vergroten en van bijvoorbeeld 2 units 1 woning te

maken. Onze sterke voorkeur gaat echiter uit naar een combinatie van een cultureel maatschappelijke
invulling in samenhang met atellerwoningen. De Invulling is natuurlijk athankelijk van de vraag uit Almelo
en heel flexibel in te vullen,

In de planvorming is {schetsmatig) geen ruimte voor Paco en Atib aangegeven. Op de plattegrond van de
begane grond en verdieping is een indeling geschetst van units van ca 55 vierkante meter.
Waar zijn Paco en Atib in dit concept gesitueerd? Hoe groot zijn de toe te delen opperviakte aan partijen
en kunnen zij zich hierin vinden?

Hierbij gaan we uit van twee opties welke nog nader onderzacht dienen te worden. De 1° optie is om het
gymlokaal te renoveren voor ingebruikname deor Paco en ATIB of een andere culturefe partnar. Dit heeft
ook de instemming van Paco en aptie 1 heeft onze grote voorkeur. De 2° optie is om Paco/ATIB onder te
brengen in de Kolkschool waarbij een ruimte van ¢a 110 m2 kan worden geboden. Deze ruimte is voor
Paco acceptabel.

In ons 1% gesprek is van gemeentewege aangegeven dat Paco en Atib i.v.m. ontbrekende financi&n niet in
staat zijn om gen kostprijs dekkende huur te betalen. Van jullie zijde werd opgemerkt dat indien Paco/Atib
niet in de exploitatie kunnen bijdragen er geen must is om deze partijen een plek te geven,
Is er een kans aanwezig dat beide partijen geen plek krijgen in de ontwikkeling?

Het ultgangspunt en de wens is om Paco en ATIB een plek te geven binnen ans plan Da Nleuwe
Keolkschool. Wel Is dit afhankelljk van de mogeli]kheden van PacefATIB om bij te dragen in de exploitatie.
Indien dit niet tot de mogelijkheden van partijen behoort, zullen ¢.q. kunnan zij geen onderdeel meer
varmen van de ontwikkeling van de Kolkschoot. De werkgroep Kolkschool/Paca Is echter groep mensen
met een schat aan expertise. Wij hebben er dan ook alle vertrouwen in dat dit gaat lukken. Er worden
door hen al diverse opties m.b.t. fondsenwerving t.h.v. Paco anderzocht.

lullie nemen in het concept ook het voormalige gymickaal mea.
Wat 2ijn de plannen voor dit gebouw en zijn de kosten hiervoor apgenomen in de begroting?

Een optie is om hier Paco en ATIBE een plek te bieden. Het gymlokaal is naar onze mening verbonden met
de Kolkschaal en zou in de planontwlkkeling mee moeten worden genomen. Dit kwam ook duidelijk naar
voren in het adviesrapport van Het Oversticht dat werd geschreven en zangeboden aan de Gemeente
Almela In 2010. Volgens Het Oversticht heeft de Gymzaal {net als het hoofdgebouw] cultuurhistarische
waarde en het ensemble school en gymzaal dlant dus hersteld te warden.

Omdat we het gebouw van binnen niet hebben kunnen inspecteren zijn de kosten voaor renovatie en
transformatie van de gymzaal zijn niet meegenomen in de eerste begroting. Indien gewenst kunnen we na
bezichtiging alsnog @en plan en begroting voor het gymlokaal aanlgveren. Graag ontvangen we egn
plattegrond en maken we op korte termijn een afspraak yoor een healchtiging.

Er Is een eerste zeer voorloplge begroting gemaakt. Hierbij is omwille van de karte tijd die jullle hadden
vaor het realiseren van een eerste plan, gemakshalve uitgegaan van het realisaren van 16 appartementen.
De verlaging van de 2de verdiepingsvioer is nog njet meegenomen In de berekening evenals de kosten voor
de verbouwlng van het gymlokaal, Al met af is de inschatting dat de totale investering al zijn,
Aanslyitend op een eerdere vraag rondom het aantal woningen.
NMagen we er vanuit gaan dat bij het ontbreken van gebruikers/huurders dit aantal zal worden
gerealiseerd?

Er zullen dan tussen ca. 17-18 wonlngen worden gereallseerd (inclysief de gymzaal), Dit aantal is
voorlopig. Nader onderzoek is nog podig, Zie antwoord bij wraag 1 en 2.
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7. Jullie zijn in [e 1° raming uitgegaan van het realiseren van 16 appartementen.
Leidt een vermindering van het aantal appartementen niet tot een druk op de exploitatie?
Nee, rie ans eerder antwoord. Kosten worden gedragen doar verhuur van woningen en ruimtes.

8. Uit jullie antwoorden blijkt nog een mate van onzekerheid t.a.v. de financiering. Verder geven jullie een
afhankelijkheid van subsidies aan.
Kunnen jullle in dit stadium al meer zekerheid bleden?

De bank zal naar onze mening op basis van de business case een lening verstrekken., Samen met elgen
middelen is de financiering sluitend.

Qverige punten door initiatiefnemers aangedragen:

- Het Oversticht geeft in haar rapport de samenhang tussen gyrmlokaal en Kolkschool aan.

- De parkeerplelkken aan de linker voarzijde van het gebouw maken het hoofgehouw en de gymzaal tot
een samenhangend geheel. Onze wens is {en tevens het advies van Het Qversiicht) om door
herinrichting van de parkeergelegenheid en door de nadruk op het groen te legen, de zichthare
verwljzing naar de corspronkelijke pleinfunctie weer terug te brengen, Hlermee wordt de relatie weer
aangebracht tussen school en gymgebouw. De Kolkschool {met bijbehorend gymgebouw) 2al dan veel
meer tot zijn recht komen. Overigens zijn wij ook gefnteresseerd In de rechter parkeerplaats.

- Vraag aan de gemeente om de parkeersituatie nogmaals te onderzoeken.

- Vraag aan de gemeente overleg over trafohuisje (zie ook Advies Oversticht)

Van: @almelo.ni>
Verzonden: maandag 11 februari 2019 10:30
Aam: ™ C @schoonebeekvastgoed.nl>

Onderwerp: KE! omwikkenng rolkschool
Dag

Mijn excuses voor een wat [ate reactie op jouw mail. Ik was helaas een aantal dag geveld door de griep 2n ben
vandaag mijn mail aan het doornemen. :

Dank voor Je reactie en aanvullingen. "T.a.v. jouw vraag over de woningen boven de huurtoeslaggrans het volgende,

Het ultgangspunt van het ¢college s toevoeging van kwaliteit. In het voorste! aan de raad voor het vaststellen van het
woninghouwprogramma is het volgende aangegeven.

16 De kwalitatieve benadering van het woningbouwprogramma staat veorop
Voor aen kwalitatief goede woanprogrammering Is een lange termijnhorizon wezenlijk, voorbij de
huishoudensgroal en voorbij de huidige hoogeonjunctuur. Het aantal huishoudens in Almelo berellt 2'n
piek rond 2032, nieuwbouw vormt daardoor sen steeds kieiners aanvulling op de woningmarkt en de
wisselwerking met de bestannde voorraad wordt steeds belangrljker. Alle woningen die nog worden
toegevoegd moeten kwalitatief complementair zijn aan de huidige woningvoorraad. De woningen zijn
namelifk vooral om een kwalitatieve reden nodig, steeds minder om een kwantitatieve reden.
Toevoeging van wonlngen In het midden- en duvrdere segment is nodig om de Almelose woningvoorraad

kwralitatief te verrljken.

Met een vriendelijke groset,
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Van: [mailto @schooneheekvastgoed.nl]
Verzanden: dinsdag 12 tehruari 2019 13:07

Aam: @almelo.ni=

Onderwerp: RE: entwikkeling Kolkschaol

Dank je wel _ Toevoeging van woningen in het midden- en duurdere segment Is nodig om de Almelose
woningvoarraad kwalitatief te verrijien, => Is er onderzoek gedaan naar de behoefte door de gemeente of Is dit
gewoon een wens? En ik heb nog niets gehoord van”

Van:

Verzonden: dinsdag 12 februari 2019 14:38
Aam:

Onderwerp: RE: ontwikkeling Kolkschoo!
Dag

Dit is een uitgangspunt van het college/raad om te komen tat een kwalitatieve toevoeging van woningen.
Almelo kent al een { te) groot deel van sgciale huurwoningen,

De corporaties zargen voor voldoende beschikbare sociale huurwoningen. Uit onderzoek is gebleken dat er
momentea] geen behosefte is aan toevoeging van sociale huurwoningen, anders dan raeds geplande vervanging zoals
aangenomen in het woningbouwprogramima en FMP {financieel meerjarenplanning) van de woningcorporaties.
Nieuwhouw van sociale huurwoningen vindt alleen plaats wanneer dit vanwege vervanging of behoefte vanuit de
doelgroepen noodzakelijk is. Op termijn verwachten partijen een krimp van de sociale huurwoningvoorraad. De
corporaties stemmen regionaal af hoe hier invulling aan waordt gegeven. Hierbij zijn de lokale opgave an
sociaaleconomische balans belangrijke criteria. In principe ziin de corporaties de aangewezen partij voor het
bouswen van niguwe sociale huurwoningen tot de [theralisatiegrens.

Naar de mij bekende info en cok door jouw mail bevestigd voorzien jullie voar een deel in een kwalitatieve
toevoeging en voor een deel in sociale huur.

fiet vriendelijke gragt,
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Van:

Verzonden: vrijdag 15 februari 2019 13:44
Aan;

Onderwerp: RE: ontwikkeling Kolkschool
Dag

Ik heb naar aanleiding van jauw antwoorden nog de volgende vraag,

lullie geven het volgende aan.

Het plan is financieel gebaseerd op de verhuur van in totaal 18/19 units. Hiervan zijn 9/10 units gepland

voor een culturele/creatieve invulling met huurprijzen van ca. @and per unit. Het plan is om op
de verdiepingen 2 woningen van ca € .- r maand te creeren en 7 woningen van ca. ' '
maand.

Indlen geen overeenstemming kan worden bereikt met de huidige gebruikers ATIB en PACO en eventuele
andere culturele partners/creatieve bedrijfjes niet (voldoende) interesse hebben, kurinen deze units heel
gemakkelijk als woningen ingezet en verhuurd worden. Ook kunnen we dan kiezen om de oorspronkelijke
“creatieve units/werkunits/kunstunits” te vergroten en van bijvoorbeeld 2 units 1 woning te maken, Onze
sterke voorkeur gaat echter uit naar een combinatle van een cultureel maatschappelijke invulling in
samenhang met atelierwoningen. De invulling is natuurlijk afhankelijk van de vraag uit Almelo en heel
flexibel In te vullen.

Vraag:

Jullie gaan it van 18/91 units van ca 55 vierkante meter, Huurprijzen van per maand voor de
woningen lifkt mi] wellicht marktcanform. Echiter, het aangeven van 7 woningen met een huuropbrengst
van € - per maand lifkt mif op deze locatie niet realistisch. Tevens zullen de dan de
woningen in omvang moeten toenemen en doarmee zal het aantal woningen van 7 niet haalbaor zijn.
Hoewel niet alles tot achter de komma is ultgerekend acht ik het wenselijk een programma aun te geven
en hierbij de opperviaktes met huurprijzen aan te geven, Je kan m.l. simpel gezegd niet uitgaan van
dezelfde opperviaktes met een hogere huurprijs. ik zie jullie reactie graag z.s.m. tegemoet,

Van: Bschoonebeekvastgoed.nl»
Verzonden: vrijdag 15 feloruari 2019 13:55

Aan: ¥

cc:

Onderwerp: Kolkschoo! gymlokaal

Dag

We hebben vanmorgen het gymlokaal kunnen bezichtigen. Dank je wel daarvoor. Inderdaad een gebouw dat
nopal wat aandacht gaat vergen:) Maar het is wel een heel mooi, monumentaal gebouw met ene hoop
potentie Ik hoop dat we de kans krijgen om dat weer zichtbaar te maken. 1loe mooi zou dat zijn voor
Almelo. We zien het als zeer geschikt voor Paco in combi miet andere gebruikers. Tk hoop dat je een, voor
ons positief advies gaat geven aan B&W. Mocht je nog wat willen vragen dan weet je me te vinden!

Geniet van het prachtige zonnige weckend.

Met vriendelijke groet,



Van: «@schaonebeekvastgoed.nl>

Verzonden: vmydag 15 februari 2019 14:00
Aan: :
Onderwerp: Re: ontwikkeling Kolkschool

wil je me even bellen? -

Met vriendelijke groet,

Van:' @almelo.nl>

Verzonden: maandag 4 maart 2019 09:13

Aan:’ - @schoonebeekvastgoed.nl>
Onderwerp: Kolikschool

Dag

Vanuit jullie werkgroep is een bieding uitgebracht van € 353.000,-- voor de @ankoop/ontwikkeling van de Kelkschool
uitgaande van 16/18 woningen.

Wij hebben de voorgenomen ontwikkeling en planvorming door twee onafhankelijke makelaars laten becordelen.

Deze beide rapporten geven voor ons aanleiding om jullie in de gelegenheid te stellen om voor vrijdag aanstaande
de bieding in herovenweging te nemen en deze aan te passen.

Ik zie jullie reactie graag voor aanstaande vrijdag tegemoet.

Met vriendelijke groet,

Van: @schoonebeskvastgoed.nl>
Verzonden: maandag 4 maart 2019 11:28

Aan

cC:

Onderwerp: RE: Kolkschool

Beste

Graag ontvang Ik de twee rapporten van de makelaars.

Met vriendelijke groet,

20
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Van:

Verzonden; maand_ég 4 maart 2019 11:56
Aam:

Onderwerp: RE: Kolkschool

Dag”’

Je zult begrijpen dat wij belde taxaties als intern toetsingskader willen gebruiken en daarmee als hedrijfsgevoelige
informatie willen aanmerken.

Belde rapporten geven aanleiding voor ons om Jullie { en ook de andere initiatiefnemer) in de gelegenheld te stellen
de bieding aan te passen.

Immers, ook vanult de raad wordt met argusogen gekeken naar deze ontwikkeling en bieding. Deze zal
marktconform moeten zijn.

Het is dan ook aan de werkgroep om wel of niet een hernieuwde bleding ult te brengen.

Succes met de verdere afweglngen In deze.

Met vriendelijke groet,

Van: : @almelo.nl>
Verzonden; donderdag 7 maart 2019 07:36
Aan! @schooneheekvastgoed.nl>

Onderwerp: Kolkschool

Dag

I mijn mail van 4 maart JI. heb Ik aangegeven dat de voorgenomen ontwikkeling en planvorming van de Kolkschool
door twee onafhankelijke makelaars zijn getaxeerd en deze beide rapporten voor ons aanlelding waren om Jullie In
de gelegenheid te stellen om voor vrijdag aanstaande de bieding in heroverweging te nemen en deze aan te passen.
Deze wijze van communiceren naar Jullie als initiatiefnemer(s) en de in de email gestelde termijn vaaren bij nader
inzien te kort door de bocht. De ontvangen taxaties geven ons aanlelding om met u in gesprek te gaan. Een

uitnodiging hiertoe kunnen jullie op korte termijn tegemoet zien.

Met vriendelijke groet,

Van: @schoonebeekvastgoed.nl>
Verzonden: donderdag 7 maart 2019 14:58

Aan:

Onderwerp: RE: Kolkschool

Beste

Fijn om te horen, wij vonden het ook al san wat vreemde gang van zaken.
Uiteraard zijn wa bereid om een gesprek aan te gaan, We horen graag van je.

Met vriendelijke groet,
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Van:

Verzonden: woensdag 2% mei 2019 16:42
Aan: ’ :

cC: )

Onderwerp: afspraak 11 juni

Dag

Ik begrije van het secretarizat dat het niet duidelijk is waar het in de geplande bijeenkomst van 11 juni om 17.15 uur
over zal gaan.

Het college is voornemens om in haar vergadering van 11 Juni aanstaande een besluit te nemen over de
ontwikkeling van de Kalkschool.

De betrokken wethouders willen beide partijen {afzonderlijk) nog diezelfde dag een toslichting geven op het besiult
om daarmee te voorkomen dat men via de media op de hoogte wordt gesield van het besluit.

Met vriendelijke groet,



